
Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12700

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2019/4050 Resolución núm. 333, de 12 de septiembre de 2019 de la Sra Diputada de
Recursos Humanos, por la que se aprueba la lista provisional de admitidas/os
y excluidas/os en relación a la convocatoria para la provisión de tres plazas de
funcionarias/os de carrera, denominación Psicóloga/o, mediante el sistema de
Concurso - Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada de Recursos Humanos, Doña Pilar Parra Ruiz (P.D. Resol. núm. 775, de
fecha 17/7/2019) ha dictado la Resolución núm. 333, de fecha 12 de septiembre de 2019,
cuyo tenor literal es el siguiente:

“Terminado el plazo de presentación de instancias para la provisión mediante el sistema de
Concurso-Oposición, de tres plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al Grupo
A, Subgrupo 1, Escala Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Superior,
Denominación Psicóloga/o, vacantes en la plantilla de Funcionarios de la Diputación
Provincial de Jaén y de sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia (B.O.P.) núm 80, de fecha 29/04/2019, Boletín Oficial de
la Junta de Andalucía (B.O.J.A.) núm. 103, de fecha 31/05/2019 y Boletín Oficial del Estado
(B.O.E.) núm. 147, de fecha 20/06/2019, y de conformidad con la Base Quinta de la
Convocatoria, (ERH-51/2019/2549).
 

RESUELVO:

Primero.-Admitir y excluir a las/os siguientes aspirantes:

Admitidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
AGUILERA TAPIADOR MARIA ***4073**
ALBA GALLEGO ANA ***7813**
ALVES LORENZO ROSSANA MARIELA ***7698**
ARIAS CRUZ CLAUDIA ROSELIA ***6168**
ARRIBAS GARCIA MARIA JOSEFA ***9722**
AYALA ROMERO RAQUEL ***4764**
BAREA ROLDAN MARIA DEL CARMEN ***7862**
BLANCA ALMAGRO FRANCISCO JAVIER ***2125**
BUITRAGO BORRAS ANA MARIA ***1907**
CABRERA BARRANCO OSCAR ***3746**
CABRERA LOPEZ ANA VERONICA ***5580**
CACHINERO WENZALA JOSE MANUEL ***0625**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12701

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
CALMAESTRA JURADO RICARDO ***1077**
CALVO PEÑA ESTHER ***1905**
CAMACHO LUQUE ROSARIO ***5129**
CANO ROMERO MARIA EUGENIA ***4429**
CAÑAS ROBLES MARIA JOSEFA ***6115**
CAÑO NAVAS LOURDES ***5339**
CARRILLO ZURITA PURIFICACION ***3624**
CAZALILLA QUIROS MARIA BELEN ***8617**
COBO GUTIERREZ ROCIO ***8504**
COBO HIDALBO AURORA ***5202**
COBO LORENTE MARIA TERESA ***2127**
CORTES ARROYO MARIA CARMEN ***5744**
COZAR SANCHEZ CAÑETE MARIA AURORA ***3297**
CRISOL TERUEL VICTORIA ***7583**
CRUZ VEGA ANA TERESA ***1610**
CUETO ESCABIAS CRISTINA ***7045**
CUEVAS MUÑOZ MARIA CARMEN ***4579**
DELGADO PUERTAS PILAR ***7002**
DIAZ CARRIZO INMACULADA ***6223**
DOMINGUEZ MOYA MARIA JOSEFA ***1400**
ESCOBAR PULIDO MARIA REMEDIOS ***3302**
ESPADAS SANCHEZ ANA ***3085**
EXPOSITO PUERTA MARIA DEL ROSARIO ***1038**
FERRER CASADO RAQUEL ***5400**
GALIANO CRUZ MARIA DEL PILAR ***1824**
GARCIA ALCALA BEATRIZ ***3409**
GARCIA CRUZ NOELIA ***5714**
GARRIDO CABEZAS ISABEL ***7120**
GARRIDO JODAR ANA BELEN ***5867**
GARZON MAESTRO ANA ***6097**
GASCON CONDE LUCIA ***0028**
GAY PEREZ MARIA DEL ROCIO ***4101**
GINES MAÑAS DIEGO JESUS ***0456**
GOMEZ VILCHEZ FRANCISCA ***1087**
GONZALEZ GONZALEZ HECTOR ***5300**
GONZALEZ VILLEN MARTA ***5596**
GRANADOS PEREZ MARIA BELEN ***0631**
GUERRERO RODRIGUEZ EVA ***2134**
HERNANDEZ JIMENEZ JOSE ANTONIO ***3839**
HERNANDEZ PELAEZ RAFAEL ***1458**
HERNANDEZ PRADOS INMACULADA ***7869**
HERNANDEZ RUBIO NEREA ***1414**
HERRADOR ZAFRA JESUS ***3762**
HERVAS JIMENEZ IRENE MARIA ***0471**
HIDALGO RAMOS MARIA LUISA ***5983**
HINOJOSA DE VILCHES MERCEDES ***4063**
HURTADO SILVA AIXA JUANA ***1876**
IBAÑEZ GARCIA MANUELA ***4281**
JIMENEZ JIMENEZ MARIA ISABEL ***1056**
JIMENEZ PORCEL MARIA JESUS ***7996**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12702

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
LARA MARTIN MARTA ***2547**
LARA PALOMINO MARIO ***3946**
LATORRE ORTEGA LAURA ***3006**
LIZARRAGA GOMEZ ALBA ***8699**
LOPERA RABADAN ANA BELEN ***4320**
LOPEZ CALAHORRO EVA MARIA ***6138**
LOPEZ CANTARERO MARIA DOLORES ***1726**
LOPEZ GARCIA JOSE MANUEL ***4214**
LOPEZ VALLE JORGE ***5189**
LORENZO LAZARO CARLOS ***1626**
LOZANO JIMENEZ CARMEN ***1637**
LUCAS ROMERO ANA ***7094**
MARTIN GARCIA CONCEPCION ***0181**
MARTINEZ ALARCON CELESTINA ***8669**
MARTINEZ ARANDA JUAN MIGUEL ***0862**
MARTINEZ BARRERO EVA ***3856**
MARTINEZ PUIG ANGELA ***1423**
MARTOS VAZ-ROMERO MARIA DEL PILAR ***3413**
MEDINA QUESADA CRISTINA ***3950**
MENA DELGADO DOLORES ***2969**
MENDEN ESTEBANES ELISABETH ***8268**
MINGUEZ ALCAZAR ELENA ***6958**
MOLINA BANQUERI VIRGINIA ***9738**
MOLINA HERNANDEZ JUAN ***8876**
MOLLA CASCALES MARIA DEL MAR ***9724**
MOLLINEDO TORRES ELENA ***5749**
MORAL LOPEZ ANTONIO MIGUEL ***6006**
MORAL MARTINEZ MARIA AMPARO ***2098**
MORENO ESCOBAR ANA ***6256**
MORENO MARTINEZ SARA ***4364**
MORENO VALVERDE Mª DEL CARMEN ***0816**
MORILLO EXPOSITO MARIA DOLORES ***0172**
MUDARRA FERNANDEZ ROCIO ***5564**
MURILLO MARTINEZ ANA ***0623**
NICOLAS ESTEVEZ INES ***5250**
NIETO MORENO MARIA BELEN ***1404**
ORTEGA ALONSO JUAN ***2110**
ORTEGA LEYVA LAURA ***6088**
ORTIZ GARCIA MARIA ANGELES ***4069**
PADILLA QUERO ROCIO ***3274**
PARRAS BLANCA EVA MARIA ***7999**
PEÑA PASTRANA JOSE CAYETANO ***0738**
PEREZ DOMINGUEZ VIRGINIA ***3304**
PEREZ GARCIA MARIA ***2001**
PEREZ GONZALEZ DIEGO ***1299**
PEREZ VILCHEZ ANTONIA BELEN ***2650**
PONCE NETO MARTA ***3967**
PUCHE GARCIA MARIA CARMEN ***2031**
PUIG MENA ENCARNACION ***5586**
PULIDO VILLAR MARIA DEL CARMEN ***5385**



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12703

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI
QUIROS CANO MARIA ***4381**
QUIROS LECHUGA SILVIA ***4025**
RAYA TIJERAS PATRICIA ***8890**
REYES GOMEZ ESTHER ***2902**
RICO BUSTAMANTE LAURA ***9172**
RODRIGUEZ REDONDO MARIA PAZ ***2444**
ROMERA ARCHILLA ANA MATILDE ***4112**
ROMERA ESTEPA NATALIA ***5883**
ROMERO ARIAS SERGIO ***8654**
RUIZ VALDIVIA CATALINA ***1665**
SAMANIEGO MARTINEZ JAVIER ***2113**
SANCHEZ CARPIO MARIA FRANCISCA ***6116**
SANCHEZ GARCIA JOSE LUIS ***7421**
SANCHEZ MAYORGAS MARIA JOSE ***6766**
SANCHEZ RODENAS ELENA ***6503**
SANCHEZ TORRES MARIA TERESA ***5047**
SERRANO SERRANO ANA BELEN ***5661**
SIMON LOPEZ FERNANDO ***4325**
SOTO LORENTE LAURA ***4483**
VELA COLMENERO MARIA DOLORES ***4927**
VELAZQUEZ DE CASTRO LOPEZ EMILIO JESUS ***4480**
VESPOLI NAPAL MARIA SOL ***7803**
VICO JIMENEZ CRISTINA ***6742**

Excluidas/os:

1 APELLIDO 2 APELLIDO NOMBRE DNI CÓDIGO
CAUSA

AGUDO MORALES MARIA DEL CARMEN ***0050** 02
ANGEL GOMEZ IRENE ***1694** 02
ARIAS PEREZ ANTONIA ***1075** 02
BUSTOS ALCALA MARIA DEL PILAR ***1169** 02
DE LA CASA MARTINEZ CARMEN ESTRELLA ***6962** 02
ESTRELLA TELLO LOURDES ***4232** 02
GALVACHE LIMA ISABEL ***4368** 02
JIMENEZ TORIBIO LAURA ***9050** 02
LOPEZ LORENTE ANA MARIA ***2183** 02
MARTINEZ CARTAS EVA MARIA ***2213** 02
MARTINEZ LOZANO ANA MARIA ***3338** 02
MOLINA GARRIDO CINTIA ***3668** 02
MOLINA MOLINA LEONOR ***9106** 02
MORENO MONTILLA LAURA ***8548** 02
PEÑA BARRAGAN MARIA CABEZA ***2105** 02
RODRIGUEZ HERRERA LIDIA ***4433** 02
SILES MOLINA MARIA EUGENIA ***3986** 02
TORRES GOMEZ SONIA ***9508** 04



Número 176  Viernes, 13 de septiembre de 2019 Pág. 12704

Las/os aspirantes excluidas/os, podrán en el plazo de diez días hábiles, contados a partir
del siguiente a su publicación en el B.O.P., subsanar las deficiencias que por su naturaleza
sean subsanables de conformidad con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas
(BOEnúm.236, de 02/10/2015) y, según lo dispuesto en la Base Quinta de la citada
convocatoria.
 

CÓDIGOS - CAUSAS EXCLUSIÓN DE LA CONVOCATORIA

Núm. MOTIVO EXCLUSIÓN SUBSANABLE
01 No firma solicitud (Anexo II) Si

02 No aporta justificante abono tasas
Subsanable solo si se ha

abonado la tasa en periodo de
presentación de instancias

03 Abona importe de la tasa no correspondiente Si
04 No aporta documentos acreditativos de reducción de tasa Si
05 Fuera de Plazo No

Segundo.-Dicha Resolución, que se publicará en BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, así
como en la Web de la Corporación, a efectos meramente Informativos, de acuerdo con el
artículo 45 apartado 1. b) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm. 236, de 02/10/2015) y la
correspondiente convocatoria.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, a 12 de septiembre de 2019.- La Diputada del Área de Recursos Humanos (P.D. Resol. núm. 775 de
17-07-19), PILAR PARRA RUIZ.


